关于克拉玛依疆润化工材料有限公司年加工6000吨废白土回收油项目环境影响评价文件拟进行审批公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对克拉玛依疆润化工材料有限公司年加工6000吨废白土回收油项目环境影响评价文件进行审批。为保证审批工作的严肃性和公正性，现将拟审批的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2022年1月10日-2022年1月14日（5个工作日）。

　　听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起十日内申请人、利害关系人可提出听证申请。

　　通讯地址：新疆生产建设兵团第七师胡杨河市胡杨河经济技术开发区
邮 编：833200

	序号
	项目
名称
	建设地点
	建设
单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	克拉玛依疆润化工材料有限公司年加工6000吨废白土回收油项目
	项目位于新疆生产建设兵团第七师胡杨河经济技术开发区疆润化工公司现有厂区
	克拉玛依疆润化工材料有限公司
	乌鲁木齐天之宇环保科技有限公司
	项目利用克拉玛依疆润化工材料有限公司年产2万吨粗脂肪酸1万吨精脂肪酸生产线项目厂区内预留用地建设，本次建设年产处理含油白土6000t/a回收油脂1200t/a共2条生产线，并配套相关设施。项目占地面积1000m2，项目总投资435万元，其中环保投资35万元，占总投资的8.05%。
	本项目施工期主要污染物为施工扬尘，施工废水、施工期机械噪声以及施工固废。采取施工场地定期洒水降尘、车辆减速慢行，粉状物料篷布遮盖等措施降低粉尘产生量，施工期生产废水沉淀后综合利用。施工期噪声采取高噪声设备安装减震基础，定期检修等措施降低噪声对周围环境的影响。施工期固体废物可利用的综合利用，不可回收利用的送一般固废填埋场处置，施工期不设置施工营地，施工人员生活废水、生活垃圾依托周围公共设施排放。

本项目主要通过萃取方法提取白土中的油脂，废气方面，项目设置一座燃气锅炉采用低氮燃烧+8m高排气筒排放燃烧废气；反应釜处设置负压收集+油烟净化器+15m高排气筒排放；白土及脱油白土堆存点进行篷布覆盖。废水方面，项目不新增员工无生活废水，生产废水排入3座20m3的油水分离池中循环使用。噪声方面，选用低噪声设备，高噪声设备设置减震台，安装时使用橡胶减震垫等措施、厂房隔音等措施降噪。固废方面，脱油白土堆存在依托厂区的一般固体废物贮存点处;废机油、废油桶等暂存于危险废物暂存间，定期委托有危废资质单位进行处置。此外全场采用地下水环境分区防控，编制环境应急预案应对突发情况下的环境问题。在采取以上环保措施后项目产生的污染物达标排放，风险在可接受范围内。